平成２３年１０月２１日

報道関係者各位

                             広島大学

                             日本赤十字社

広島大学と日本赤十字社との協定の調印式について

 広島大学(東広島市:浅原利正学長)と日本赤十字社(東京都港区:近衞忠煇社長)はこの

たび、下記のとおり、放射線分野における教育、研究および診療等の協力に関する協

定を締結することとなりました。

この協定は、相互の教育研究診療協力を推進し、その成果の普及を促進することに

より、我が国の放射線分野および災害医療分野の発展・継承に寄与する人材の育成を

目的とするものです。

つきましては、本協定締結に伴い、以下の通り調印式および記者との質疑応答を行

いますので、ご多忙のこととは存じますが、ご取材くださいますようお願いいたしま

す。

○調印式

１．日 時：平成２３年１０月２６日（水）１３時３０分～

２．会 場：日本赤十字社 本社 （東京都港区芝大門 1-1-3）

       ※当日の受付は 13 時から玄関前で行い、時間５分前になりましたら、

日本赤十字社の職員が会場へご案内いたします

３．出席者：広島大学

浅原利正  学長

        岡本哲治  理事・副学長（社会連携・広報・情報担当）

神谷研二  原爆放射線医科学研究所長

日本赤十字社

        近衞忠煇  社長

       大塚義治  副社長

       山田史   事業局長

       土肥博雄  広島赤十字・原爆病院長

○記者との質疑応答 調印式終了後

【お問い合わせ先】

広島大学社会連携・広報・情報室広報グループ TEL 082-424-6017

※お手数ですが準備の都合上、出席予定の報道機関の方は別紙のＦＡＸ送信票にて

広島大学社会連携・広報・情報室広報グループまでご返送ください。

なお、当日は貴社の腕章着用をお願いいたします。

発信枚数：Ａ４／３枚（本票含む）

【本件リリース先】
 広島大学関係報道機関、日赤関係報道機関

日本赤十字社 本社へのアクセス

報道受付  日本赤十字社 正面玄関にて

 １３：００～１３：２５

【本件リリース先】
 広島大学関係報道機関、日赤関係報道機関

                                 （別 紙）

【ＦＡＸ返信用紙】

FAX：０８２－４２４－６０４０

広島大学社会連携・広報・情報室広報グループ 行

記者会見のご案内

広島大学と日本赤十字社との協定の調印式の取材について

日 時： １０月２６日（水）１３時３０分～

    【※報道受付 １３時００分～１３時２５分】

場 所： 日本赤十字社 本社（東京都港区芝大門 1-1-3）

 貴 社 名

 部 署 名

 ご 芳 名                （計  名）

電話番号

カメラの有無 スチール（□有・□無） ムービー（□有・□無）

※ 誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き、１０月２５日（火）１７：００までにご連

絡ください。